

# KURJER NOWOGRODZKI

PRENUMERATA miesięczna z odliczeniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł. za kwartał 7 zł. Konto oszczędności PKO. Nr. 82.218

Opłata pocztowa miesięczna zryczałm. Rozsądna reklama w nieograniczonych ilościach. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do zamieszczenia ogłoszeń

CIENY OGŁOSZEŃ: wiadomości 1-szpaltowy w tygodniu 40 gr. za tydzień 36 gr. Komunikaty oraz ogłoszenia 50 gr. Kronika reklamowa 60 gr. W ogłoszeniach 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabliczki 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń w tygodniu 25 proc. drożej. Zakład ogłoszeń w tygodniu 25 proc. drożej. Zakład ogłoszeń w tygodniu 25 proc. drożej. Zakład ogłoszeń w tygodniu 25 proc. drożej.

## Monarchja robotnicza. Komunikat „Elty“.

Od roku gadali ludzie: „a co będzie jak Hindenburg umrze?“. Jeszcze widują śmieci kursowały w Europie pogłoski: „a może książę Wilhelm, zięć Wilhelma, a może Hohenzollern, a może Papien, a może...“. Dla człowieka mającego jakąś taką intencję jasne będzie, że nikt, tylko Hitler. Ale tempo było piorunujące. Jeszcze zwłoki nie ostygły już dekret konstytucyjny, już przysięga Reichswehry, „Deutsche Treue“ deklamują monarchiści, otóż te „Deutsche Treue“ będzie teraz przeciwko nim. W dzień śmierci wielkiego Wodza wojsko złożyło przysięgę Adolfowi Hitlerowi.

Ta forma przysięgi przesądza formę rządu w Niemczech. Zolnierze nie mieli nie przysięgał Prezydentowi czy Republice, kanclerzowi czy państwu, przysięgał nominalnie, osobście Adolfowi Hitlerowi jako fiurerowi państwa i narodu (a więc fiurerowi także Niemców poza granicami Rzeszy?). Zdał się, że się nie pomylił, że Hitler stworzył w Niemczech monarchję, tylko że monarchję w jej najpierwotniejszej, najbardziej nieograniczonej formie. Prawo dziedzictwa, dynastia, konstytucja to są już wszystko wyniki pewnego procesu historyczno-prawnego. Pierwotna monarchja to wódz wiążący pewne ludy, szczepy, plemiona ze swoją osobą. Faktyczność niemiecka odpowiada

do dziś takiej pierwotnej, rudymentarnej monarchji. Jedyną rzezywistością regulującą tam wszystko jest Adolf Hitler. Jemu też się przysięga. Znamy monarchję: królów, cesarzy, papieży, szachów, sułtanów, mikadów — każda jest inna. „Royauté“ legitymnej Francji wypływa z apoteozy pojęć państwa, prawa, dynastji. Cesarstwo Napoleona III miało zupełnie inne niuansy teoretyczne - prawne: Lud, plebscyt, wola ludu, od powiedzialność monarchy przed narodem. Inna jest monarchja fiurera. Takowasnie proponowalymy pisać po polsku tytuł, który przybrał Adolf Hitler, a w każdym razie nie tłumaczyć nowej nazwy monarchicznej przez „Wódz“. Przedwzyszyliśmy po niemiecku „Führer“ to „przewodnik“, „przodownik“ a nie „wódz“, a po-dragie popolsku „Wódz“ to wódz wojska, a fiurer dotychczas nie dowodził na żadnej wojnie i kierował nie grzmołem armat, lecz halasami gawiedzi.

Trzeba przyznać, że inni urzadzownicy zajmowali stolce monarchiczne z większą pompą. Napoleon przygłowywał, ogłaszał, sprawadzał papieża. Fiurer swoje stanowisko poprosu zeskatmował. Depesze opiewające o śmierci Hindenburga przynosiły krótkie dekrecy: „Urząd prezydenta polozony zostaje z urzędem kanclerza.“ Wtedy kiedy wszystkie my-

śli skierowane są w stronę trupa wielkiego, szlachetnego, pięknego bohatera - starca, — ten dekrecy uchodzi wprost niepostrzeżenie. Faktycznie robi wrażenie raczej ograniczenia niż powiększenia władzy naczelnika państwa, od poprosu: zespolony z kanclerzem, z urzędem hierarchicznie niższym, a więc jakby zdegradowany. To znaczy zrobić genialny skok przez Hindenburgowego trupa jak przez najwęższą przeszkodę historyczną! Opowiadano o jednym z arcyksiążąt austriackich, że skakał konno przez trumny na większych pogrzebach, — nie wiem jak tam było, ale Hitler to naprawdę obydwoina nogami skoczył poprzez nieurumione jeszcze zwłoki. Bo przecież ten niepozorny dekrecy oznacza, że popierasz: ponieważ urząd kanclerza jest bezterminowy i jako kanclerz może Hitler urzędować dożywotnio, więc odpada dotychczasowe ograniczenie urzędu prezydenta 7-letnim czasem urzędowania, odpada oheralność, odpada to, co urzędowi naczelnika państwa w Niemczech, nadawało jego republikański charakter; popierasz: ponieważ prezydent mianował kanclerza i udzielał mu dymisji, więc teraz kanclerz będzie sam siebie mianował, i sam sobie udzielał dymisji, czyli że kanclerz Hitler zostaje tak długo na urzędzie

póki zostaje na urzędzie prezydent Hitler, a prezydent Hitler nie może wogóle złożyć tego urzędu, ponieważ nie ma żadnej instytucji któraby powołała nowego prezydenta zespolonego z kanclerzem. Ten trick prawny, to zeskatmowanie sobie władzy monarchicznej doprawdy jest genialne.

Pisząc o Niemczech, muszę przypomnieć swoją tezę, bo trzeba aby jak najwięcej ludzi ją zrozumiało. Niemcy są państwem robotniczym, państwem zbudowanym według upodobań, kultury, sentymentów mas robotniczych. Niemcy są państwem w którym robotnik doszedł do władzy ponad głową swego agitatora - inteligenta, bez tego agitatora - inteligenta. Ten agitator - inteligent to socjalista, marxista, to człowiek który uważał, że takie uczucia, jak skrajny nacjonalizm, antysemityzm, lub takie formy jak bębniące marsze wojskowe, lub muntury wojenne są wstrętne sercu robotnika. Otóż właśnie, że nie, Hitler to malarz pokojowy, to „Gefreiter“ to robotnik, to monarcha robotniczy, stąd płynię prymitywizm jego teory, nienaukowość jego hasel, jego demagogja, a zwłaszcza skrajny nacjonalizm, już zupełnie psychologicznie robotniczy. Był taki prototyp Hitlera w Neapoli nazywał się Manasiello.

W piątkowym numerze naszego pisma ogłosiliśmy komunikat Elty głoszący że, 1) nie było rokowań polsko - litewskich ani w czasie pobytu b. premiera Pystora, ani p. Muelsteina, ani kogokolwiekbądź innego, 2) Litwa oczekuje konkretnych propozycji od rządu polskiego.

Wczoraj jedna z gazet wileńskich ogłosiła jakiś swój komunikat z którego wynikałoby, że były 1) jakieś rokowania pomiędzy Polską a Republiką Kowieńską, w których Litwini proponowali, aby z Wilna uczynić jakieś „trzęcie państwo“ pod protektoratem Polski i Litwy i że 2) Polska odrzuciła te propozycje, 3) należy się spodziewać w bliskim czasie nawiązania między Polską a Litwą stosunków pocztowych.

Widzimy więc kardynalną sprzeczność pomiędzy komunikatem Elty a wiadomościami wileńskimi!

Po powrocie z Kowna artykułem bardzo pesymistyczny ogłosił co do możliwości unormowania stosunków polsko - litewskich. Stawkem wtedy, że 1) wszelkie udzielenia pozwoleń Polakom na wjazdy, wszelkie filtry z Polską są poprosu wynikiem ostrego napięcia stosunków z Niemcami na tle sprawy kłajpedz-

kiej, 2) pogłoski o rzekomej bliższej zgodzie z Polską łączące są w Kownie z wiadomościami że Polska odstępuje im to lub owo, innymi słowy pogłoski te są świadome fałszywe, puszczane przez Litwinów w kurs ze względu na tyczkę samych Niemców.

W tymże artykule zwracałem uwagę, że Polska niejednokrotnie dawwała do zrozumienia że chce pojednania, chce normalizacji stosunków, chce polskiego posta w Kownie, kowieńskiego w Warszawie. Nasze stanowisko jest wyraźne i jasne. A więc: „Messieurs les Lithuanians à vous la parole“. Komunikat Elty pisze że z polskiej strony nie wysłała żadna propozycja, innymi słowy rząd kowieński udaje, że nie słyszy od wielu lat naszych propozycji nawiązania stosunków dyplomatycznych, a raczej żąda, aby tym propozycjom nawiązania stosunków dyplomatycznych towarzyszyły jakieś koncesje z naszej strony, zgóry zresztą będąc na to przygotowane, że koncesje te uzna za niewystarczające.

Jesteśmy nadal zupełnie pesymistycznie nastrojeni jeśli chodzi o jakiegokolwiek rozwiązanie o nieco szerszym znaczeniu, w sposób bardziej zasadniczy zmieniająca dzisiejszą sytuację. Ten pesymizm jest tragiczny, ale realny. Cat.

### PO ŚMIERCI PREZYDENTA NIEMIEC



Kanclerz Hitler, głęboko wzruszony, opuszcza zamek w Neudeck, gdzie bawił w toż umierającego Prezydenta



Tłumy ludzi smują się przed pałacem Prezydenta w głębokim milczeniu.

#### Nieudany zamach NA PREZYDENTA ROOSEVELTA

WASZYNGTON, PAT. Władze policyjne wpadły dziś nieoczekiwanie na ślad przygotowanego zamachu na prezydenta Roosevelta. Mianowicie w miejscowości Spokane w stanie Waszyngton w pobliżu szyn kolei żelaznej, którym miał jechać specjalny pociąg prezydenta Roosevelta, znaleziono połamany ładunek naboju wybuchowych oraz połamany ładunek dynamitu. Zaalarmowane władze wczas usunęły gozając niebezpieczeństwo, tak, że pociąg prezydenta przeszedł spokojnie. Wobec powyższego niespodziewanego odkrycia zarządzo natychmiast daleko idące środki ostrożności, celem uchronienia prezydenta Roosevelta od ewentualnego zamachu.

#### Pamiętniki Roehma

WIEN, PAT. Reuter donosi: w tutejszych kołach politycznych wielką sensacją obrotła wiadomość, że na jentni ukazaz się mają w Austrii pamiętniki zabitego ministra Rzeszy Ryt. Roehma, jak się dowiaduje korespondent Reutera, pamiętnik ten przygotowany obecnie w Austrii jeden z zaufanych przyjaciół Roehma, który zdołał zbiec z obszaru Niemiec.

#### TAM, GDZIE SPOCZĘŁA MATKA MARSZAŁKA PIŁSUDSKIEGO

Odnażenie mogiły na cmentarzu w Rakiszkach

RYGA, Kowieński „Rytas“ do kach odnażona została mogiła matki marszałka Piłsudskiego.

#### Enuncjacja Metropolity Szeptyckiego Potępienie terrorystów ukraińskich

LWOW, PAT. Dzisiejszy numer „Dziś“ zamieszcza enuncjacje Metropolity Szeptyckiego, zatytułowaną „Głos metropolitański. Metropolita polski zaskądź dyrektora Babija, dobrego obywatela i patrioty, znakomitego peda-

#### Wyprawa sowieckiej eskadry lotniczej DO PARYŻA

MOSKWA, PAT. Jutro startuje do Paryża sowiecka eskadra lotnicza. Podóz ta będzie rewizyta na zeszkrocenie odwiedzin ministra Pierre Cota w ZSRR. Na czele tej eskadry leca Unszlicht, z wojskowych Chrypin, pomocnik dowódcy lotnictwa Ukrainy Ingauis, dowódca brygady Zaleski i główny inżynier Aszan, pozatem dyrektor Instytutu aerohydrodynamicznego Charłomow i 2-ch wybitnych inżynierów

sowieckiego lotnictwa cywilnego. Trasa lotu prowadzi z Moskwy przez Lwów, Kraków, Wiedeń, Monachjum do Paryża. Eskadra na zamiar przebyć drogę Moskwa — Paryż bez lądowania. Lotnicy sowiecy zwiedzają we Francji szereg fabryk lotniczych i będą obecni na manifestacjach lotniczych. BUKARESZA, PAT. Wedle posiadanych tu informacji, sowiecka wojsko wa eskadra lotnicza, która odleciała 8 b. m. Paryż, zatrzyma się w drodze powrotnej w Bukareszcie.

#### WIELKI POZAR W ŁODZI

ŁÓDZ, PAT. Wczoraj wieczorem w szarpani Dobrzyńskiego z nieustannych przyczyn wybuchł pożar, który objął całe 3-piętrowe zabudowanie. W niespełną godzinę cały budynek stanął w płomieniach. Mimo akcji ratunkowej 6 oddziałów straży ogniowej budynek spłonął doszczętnie. Straty wyniosły ponad 150 tysięcy złotych. Fabryka pracowała ostatnio na 2 zmianę i zatrudniała 200 robotników.



### Król Sjański w Pradze



Obrazek z przyjęcia króla Sjamu na bankiecie w Pradze: — Na lewo król, na prawo generał Szyrowski, dalej generał Kreja.

## „Czarodziej” z Bayreuth

(el). Piękną miasto Bayreuth ma wielu wybitnych mieszkańców, nie mówię tu o gościach, którzy odwieżdżają je zaledwie na okazję uroczystości wagnerowskich.

## Nieznana choroba tropikalna

(el). Radio budapeszteńskie apeluje do lekarzy całego świata. Do kilku minutach konstrukcja stalowego potworu jest rozpoznana, a po dalszych trzech...

## „Będę stał dopóki się nie przewrócę”

(el). Jedno z pism węgierskich poświęca znanemu Prezydentowi Niemiec następujące podnieśło słowo.

## Tam, gdzie wszystko jest inaczej...

Jedną naturą nie obdarowała nas szczególnie głębokim snem, to dzieło w Hollywood zaczyna się dla człowieka o godzinie w pół do drugiej w nocy.

### Pięć sióstr walczy o jednego człowieka

(el). Policja w Filadelfii zajmuje się obecnie rozwikłaniem dziwnej tragedii rodzinnej. Chodzi o znaną tam rodzinę nazwaną Peterson.

Ojciec John Peterson jest znanym kłom obywatelom miasta i posiada pięć córek, z których najstarsza ma lat dwadzieścia dwa, najmłodsza dwadzieścia osiem.

Przed trzema laty poznała najstarsza córka Petrosów młodego eksportera Percy Gallera. Percy miał powołanie zamary i chciał się z panem ożenić.

Przed trzema laty poznała najstarsza córka Petrosów młodego eksportera Percy Gallera. Percy miał powołanie zamary i chciał się z panem ożenić.

### Mistinguette wytacza sprawę karną w Warszawie

Jeden z adwokatów warszawskich otrzymał od znanej francuskiej pięćdziesiątka i trzy kabaretowej Mistinguette polecenie wytoczenia sprawy, która się stanie niewątpliwie sensacją wokalną sądową.

### Katolizacja obywateli

Przed kilkoma dniami w Warszawie odbyła się konferencja katolickich obywateli, która miała za cel wywołanie do życia w Warszawie...

### Bydnek, w którym urzędował wiedeński sąd wojskowy



Widok na budynek, w którym urzędował wiedeński sąd wojskowy.

### „Będę stał dopóki się nie przewrócę”

(el). Jedno z pism węgierskich poświęca znanemu Prezydentowi Niemiec następujące podnieśło słowo.

### „Będę stał dopóki się nie przewrócę”

(el). Jedno z pism węgierskich poświęca znanemu Prezydentowi Niemiec następujące podnieśło słowo.

### „Będę stał dopóki się nie przewrócę”

(el). Jedno z pism węgierskich poświęca znanemu Prezydentowi Niemiec następujące podnieśło słowo.

### DWA NIEZNANE LISTY Josepha Conrada

Ostatni (31) numer Pionu publikuje dwa nieznane listy Josepha Conrada.

Wybuch wielkiej wojny zastał Conrada w Krakowie, dokąd przyjechał po wyjeździe z Włoch.

Wielki wybuch wojny zastał Conrada w Krakowie, dokąd przyjechał po wyjeździe z Włoch.

Wielki wybuch wojny zastał Conrada w Krakowie, dokąd przyjechał po wyjeździe z Włoch.

Wielki wybuch wojny zastał Conrada w Krakowie, dokąd przyjechał po wyjeździe z Włoch.

Wielki wybuch wojny zastał Conrada w Krakowie, dokąd przyjechał po wyjeździe z Włoch.

Wielki wybuch wojny zastał Conrada w Krakowie, dokąd przyjechał po wyjeździe z Włoch.

Wielki wybuch wojny zastał Conrada w Krakowie, dokąd przyjechał po wyjeździe z Włoch.

Wielki wybuch wojny zastał Conrada w Krakowie, dokąd przyjechał po wyjeździe z Włoch.

Wielki wybuch wojny zastał Conrada w Krakowie, dokąd przyjechał po wyjeździe z Włoch.

Wielki wybuch wojny zastał Conrada w Krakowie, dokąd przyjechał po wyjeździe z Włoch.

Wielki wybuch wojny zastał Conrada w Krakowie, dokąd przyjechał po wyjeździe z Włoch.

Wielki wybuch wojny zastał Conrada w Krakowie, dokąd przyjechał po wyjeździe z Włoch.

Wielki wybuch wojny zastał Conrada w Krakowie, dokąd przyjechał po wyjeździe z Włoch.

Wielki wybuch wojny zastał Conrada w Krakowie, dokąd przyjechał po wyjeździe z Włoch.

Wielki wybuch wojny zastał Conrada w Krakowie, dokąd przyjechał po wyjeździe z Włoch.

Wielki wybuch wojny zastał Conrada w Krakowie, dokąd przyjechał po wyjeździe z Włoch.

Wielki wybuch wojny zastał Conrada w Krakowie, dokąd przyjechał po wyjeździe z Włoch.

## Ojciec św. w Castel Gandolfo



Letnia siedziba papieża, zamek Castel Gandolfo, na zachodnim brzegu jeziora Albanijskiego, gdzie udał się Ojciec Święty, by spędzić lato.

Pierwszy dzień pobytu Ojca św. w Castel Gandolfo upłynął tym samym trybem życia, jaki Pius XI przeżył w pałacu watykańskim.

W południe w sali konsystorskiej odbyła się sesja naukowa z udziałem papieża i kardynałów.

W południe w sali konsystorskiej odbyła się sesja naukowa z udziałem papieża i kardynałów.

W południe w sali konsystorskiej odbyła się sesja naukowa z udziałem papieża i kardynałów.

W południe w sali konsystorskiej odbyła się sesja naukowa z udziałem papieża i kardynałów.

W południe w sali konsystorskiej odbyła się sesja naukowa z udziałem papieża i kardynałów.

W południe w sali konsystorskiej odbyła się sesja naukowa z udziałem papieża i kardynałów.

W południe w sali konsystorskiej odbyła się sesja naukowa z udziałem papieża i kardynałów.

W południe w sali konsystorskiej odbyła się sesja naukowa z udziałem papieża i kardynałów.

W południe w sali konsystorskiej odbyła się sesja naukowa z udziałem papieża i kardynałów.

W południe w sali konsystorskiej odbyła się sesja naukowa z udziałem papieża i kardynałów.

W południe w sali konsystorskiej odbyła się sesja naukowa z udziałem papieża i kardynałów.

W południe w sali konsystorskiej odbyła się sesja naukowa z udziałem papieża i kardynałów.

W południe w sali konsystorskiej odbyła się sesja naukowa z udziałem papieża i kardynałów.

WINOBRANIE — SŁOŃCE I MORZE! TANI POCIAŁ NAD ADRIATYKĄ od 19 sierpnia do 6 września 1934 r.

### Komunistyczno - socjalistyczna sielanka

Dzień 29 lipca to 20-letnie zamordowanie Jaures'a. Już na tydzień przed tem ulice wyjątkowo są zdziżkami zapowiadającymi na ten dzień manifestację lewicową.

W manifestacji ma wzięcie udział kilkadziesiąt partii, od socjalistów po czynny w lewo. Trzeci afiszów i ich forma tylko we Francji możliwa; pisze się bez obrotów o walec wykrycia, o zniszczeniu służby powojennej, o „Humanité” misja z błotem prezydenta i chwali się, że zawiązuje się, wpływem w ciągu ostatnich kilku miesięcy zdarzył się liczne wypadki niesubordynacji w wojsku.

W manifestacji ma wzięcie udział kilkadziesiąt partii, od socjalistów po czynny w lewo. Trzeci afiszów i ich forma tylko we Francji możliwa; pisze się bez obrotów o walec wykrycia, o zniszczeniu służby powojennej, o „Humanité” misja z błotem prezydenta i chwali się, że zawiązuje się, wpływem w ciągu ostatnich kilku miesięcy zdarzył się liczne wypadki niesubordynacji w wojsku.

### JAK NALEŻY PROWADZIĆ PROPAGANDĘ POLSKĄ ZAGRANICĄ

W „Kurjerze Polskim” ukazały się dwa interesujące artykuły w sprawie propagandy polskiej zagranicą, na której niedostateczność i niedolność często narzekano. P. H. Sz.

### KRONIKA SŁONIMSKA

W gm. sztydowieckiej ilość drzew jest tak duża, że zwierzęta na całym stadach nuchą na tereny, zasiane kartoflami i niszczy je straszliwie.

### Dziki niszczą pola kartoflowe

W gm. sztydowieckiej ilość drzew jest tak duża, że zwierzęta na całym stadach nuchą na tereny, zasiane kartoflami i niszczy je straszliwie.

### „Będę stał dopóki się nie przewrócę”

(el). Jedno z pism węgierskich poświęca znanemu Prezydentowi Niemiec następujące podnieśło słowo.

### „Będę stał dopóki się nie przewrócę”

(el). Jedno z pism węgierskich poświęca znanemu Prezydentowi Niemiec następujące podnieśło słowo.

### „Będę stał dopóki się nie przewrócę”

(el). Jedno z pism węgierskich poświęca znanemu Prezydentowi Niemiec następujące podnieśło słowo.

### „Będę stał dopóki się nie przewrócę”

(el). Jedno z pism węgierskich poświęca znanemu Prezydentowi Niemiec następujące podnieśło słowo.

(el). Jedno z pism węgierskich poświęca znanemu Prezydentowi Niemiec następujące podnieśło słowo.

(el). Jedno z pism węgierskich poświęca znanemu Prezydentowi Niemiec następujące podnieśło słowo.



KRONIKA PIŃSKA

WYJAZD DELEGATA NA KONGRES ESPERANTYSTÓW DO STOKHOLMU

Na mający się odbyć w dniach 4-11 sierpnia b. r. kongres eksperantystów w Sztokholmie, wyjechał jako delegat polski UEA (Unia Esperantista) p. Michał Dąbrowski.

AKCJA NA RZECZ POWODZIAN

Akcja zbiórki na rzecz powodziarstwa, która rozpoczęła się w niedzielę, 2 sierpnia, wzięła już całkiem poważnie. We wszystkich gminach powiatu powstały komitety, które zajęły się zbieraniem ofiar na rzecz powodziarstwa. Ludność wiejska składa ofiary przez przebieżenie w natarciu — w piśmie i zbroju.

W Pińsku sekcja zbiórki rozpoczęła w niedzielę do wszystkich subskrybentów powiadomości nadawanej z propozycją złożenia datku w gotówce w wysokości 4 proc. od sumy subskrybowanej przesyłki.

KLĘSKA POZARÓW NA POLESIU

W roku bieżącym Polesie zostało dotknięte klęską pożarów. Na tem miejscu bliźniaki nie niedokrotnie na alarm. Polesie płonie! Nie ma dnia, abyby nie padał ogień nie padała kłosa gospodarstw wiejskich. Burze, jakie w lipcu przelęgły nad Polesiem, rozprysły tylko klęskę pożarów. Od porywania się ognia tylko pojedyncze zabudowania, ale całe wioski. Kilkościany tysięcy rodzin znajdują się bez dachu nad głową, zabrawione mienia, skazane na śmierć głodową, na choroby.

WYPADKI I KRADZIEŻE

W niedzielę, 5. 8. o godz. 8. m. 30 w miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka.

WYPADKI I KRADZIEŻE

W niedzielę, 5. 8. o godz. 8. m. 30 w miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka.

WYPADKI I KRADZIEŻE

W niedzielę, 5. 8. o godz. 8. m. 30 w miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka.

WYPADKI I KRADZIEŻE

W niedzielę, 5. 8. o godz. 8. m. 30 w miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka.

WYPADKI I KRADZIEŻE

W niedzielę, 5. 8. o godz. 8. m. 30 w miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka.

WYPADKI I KRADZIEŻE

W niedzielę, 5. 8. o godz. 8. m. 30 w miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka.

WYPADKI I KRADZIEŻE

W niedzielę, 5. 8. o godz. 8. m. 30 w miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka.

WYPADKI I KRADZIEŻE

W niedzielę, 5. 8. o godz. 8. m. 30 w miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka.

WYPADKI I KRADZIEŻE

W niedzielę, 5. 8. o godz. 8. m. 30 w miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka.

WYPADKI I KRADZIEŻE

W niedzielę, 5. 8. o godz. 8. m. 30 w miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka.



Adolf Hitler

Zaginął testament Hindenburga?

LONDYN. PAT. Dzienniki angielskie zamieszczają sensacyjną wiadomość z Berlina, jakoby testament prezydenta Hindenburga zaginął. Podobno sekretarz stama Meissner czynił bezskutecznie starania celem odnalezienia dokumentu w pałacu prezydenta.

Jak się odbędzie plebiscyt

BERLIN. PAT. W zmiennikach ustaw Rzeszy ogłoszono rozporządzenie o przeprowadzeniu plebiscytu w dniu 19. 8. m. Rozporządzenie to, podpisane przez ministra spraw wewnętrznych Prieka, przewiduje, że na kartce przesłanej do głosowania wydrukowano będzie znany list Adolfa Hitlera do ministerstwa spr.

Hindenburg spocznie w pomniku tannenberskim

BERLIN. PAT. Kancelarz Rzeszy Adolf Hitler zarządził w portretowaniu z rodziną Hindenburga, że ostatecznie pogrzeb prezydenta Rzeszy nastąpi w więzi wodów pomnika tannenberskiego.

W Paryżu flagi do połowy masztu

Paryż. PAT. Ogłoszono nie rozporządzenie, nakazujące opuszczenie flag na budynkach publicznych do połowy masztu na znak żałoby w dzień pogrzebu prezydenta Rzeszy, Hindenburga.

W XX-tą ROCZNICĘ WYMARSZU KADRÓWKI



Przemarsz strażników ze Strzyski przez Zakopane w r. 1914.

PROGRAM OBCHODU:

Tareze i amunicyja do nabycia na miejscu. O godz. 18-iej w sali teatru miejskiego na Pohlanne popularna Akademia, staraniem Związku Legionistów. Na program Akademii składają się: Prezentowanie okoliczności. Deklamacje. Muzyka i śpiew w wykonaniu orkiestry i chóru Pożarniczej Przystanki Wojskowej. Po Akademii uroczyste spotkanie z przedstawicielami, którzy odmaszerują do koszar i Brygady dla wzięcia udziału w Apelu Poległych.

Odbudowa terenów zniszczonych TELEGRAMY

Obrazy Komitetu Ekonomicznego

WARSZAWA. PAT. Dziś odbyło się pod przewodnictwem komitetu ekonomicznego posiedzenie Komitetu Ekonomicznego. Wzięli udział członkowie Komitetu Ekonomicznego, w tym m. in. wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego, wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego, wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego.

Akcja Ogólnopolskiego Komitetu

WARSZAWA. PAT. Prezes ogólnopolskiego komitetu pomocy ofiarom wojennym, wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego, wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego, wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego.

Wieloletni wyjazd do Włoch

WARSZAWA. PAT. Wieloletni wyjazd do Włoch, wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego, wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego, wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego.

Wieloletni wyjazd do Włoch

WARSZAWA. PAT. Wieloletni wyjazd do Włoch, wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego, wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego, wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego.

Wieloletni wyjazd do Włoch

WARSZAWA. PAT. Wieloletni wyjazd do Włoch, wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego, wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego, wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego.

Wieloletni wyjazd do Włoch

WARSZAWA. PAT. Wieloletni wyjazd do Włoch, wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego, wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego, wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego.

Wieloletni wyjazd do Włoch

WARSZAWA. PAT. Wieloletni wyjazd do Włoch, wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego, wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego, wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego.

Wieloletni wyjazd do Włoch

WARSZAWA. PAT. Wieloletni wyjazd do Włoch, wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego, wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego, wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego.

Wieloletni wyjazd do Włoch

WARSZAWA. PAT. Wieloletni wyjazd do Włoch, wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego, wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego, wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego.

Wieloletni wyjazd do Włoch

WARSZAWA. PAT. Wieloletni wyjazd do Włoch, wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego, wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego, wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego.

Wieloletni wyjazd do Włoch

WARSZAWA. PAT. Wieloletni wyjazd do Włoch, wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego, wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego, wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego.

Wieloletni wyjazd do Włoch

WARSZAWA. PAT. Wieloletni wyjazd do Włoch, wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego, wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego, wiceprezesa Komitetu Ekonomicznego.

WITALIS SCIEPURO

Wyprowadzenie zwłok z domu zabójcy przy ul. Krzeszowskiej 2, m. 2 (na Zwierzynie) odbędzie się dn. 5. VIII 34 r. o godz. 15-tej na Cmentarzu Ewangelickim przy ul. M. Potulskiego. O powyższym zawiadomił Kolejarz i koledzy rolnicy.

Delegacja litewska z Wilna

WYJECHAŁO DO ZURYCHU. Litewska Delegacja litewska na czele z prezesem Tymczasowego Komitetu Litewskiego przyjechała do Zurichu na międzynarodowy kongres mniejszości narodowych.

Katastrofa na ul. Wielkiej

WILNO. Wczoraj na ul. Wielkiej miał miejsce karambol z udziałem kilku samochodów. Wskazywać na to miały uszkodzone części pojazdów i rozsypane przedmioty. Stofa takowki, który był w stanie niezręcznym, zatrzymano.

Aferzysta z Małopolski

WILNO. Wywiadowca urzędu śledczego z Małopolski, który w sprawie alibi, niejakiego Stefana Jaworskiego z N. Sączki, bawiącego w Wilnie na „gościnnych występach” w teatrach, został aresztowany.

WALKA Z EPIDEMIJAMI

WARSZAWA. Wobec wielkiego powstania dżumy, w Wilnie, w którym bądź razie potrafiłby na nabrąć różne osoby na sumę kilku tysięcy złotych. Sprytnego aferzystę odstawiono do więzienia.

WYPADKI I KRADZIEŻE

W niedzielę, 5. 8. o godz. 8. m. 30 w miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka.

WYPADKI I KRADZIEŻE

W niedzielę, 5. 8. o godz. 8. m. 30 w miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka.

WYPADKI I KRADZIEŻE

W niedzielę, 5. 8. o godz. 8. m. 30 w miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka.

WYPADKI I KRADZIEŻE

W niedzielę, 5. 8. o godz. 8. m. 30 w miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka.

WYPADKI I KRADZIEŻE

W niedzielę, 5. 8. o godz. 8. m. 30 w miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka.

WYPADKI I KRADZIEŻE

W niedzielę, 5. 8. o godz. 8. m. 30 w miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka, w drodze z miejscowości Wólka do miejscowości Wólka.

Advertisement for 'Litewski lot przez ocean' (Lithuanian flight over the ocean) featuring a map and text about a flight from Wilno to New York.

Advertisement for 'KREM CAZIMI METAMORFOZA' (Cream Cazimi Metamorphosis) featuring an illustration of a woman's face and text about skin care.







# Obchód XX rocznicy wymarszu I Kadrowki

W dniu 4 b. m. wieczorem rozpoczął się uroczysty obchód 20-letniej rocznicy wymarszu I-szej Kadrowki z Krakowa na bój o niepodległość Polski.

Na placu Łukiskim przed pomnikiem powstańców 1863 r. stanęły w zwartych szeregach oddziały strzelckie z orkiestrą i sztandarem, oddział Oligi strzelckich oraz delegacje ideowo polityczne z Związkiem Strzeleckim organizacji, ze Związkiem Strzeleckim oraz z Delegacją Strzelecką, placem dookoła zapełniły wieki rzędy ludności.

O godz. 21-iej przybyli na plac przedstawiciele władz państwowych i miejskich z p. wicewojewodą Jankowskim i wiceprezydentem miasta p. inż. Jędrasem na czele, wiernym przedwzrostu strzelckim z przewodniczącym p. Dobraczewskim na czele, przywódcą marszu I-szej Brygady. Wicewojewoda Jankowski i wiceprezydent miasta p. inż. Jędras na czele, wiernym przedwzrostu strzelckim z przewodniczącym p. Dobraczewskim na czele, przywódcą marszu I-szej Brygady.

## Bezpłatne kursy pływacko-wioślarskie A.Z.S. dla młodzieży szkolnej i akademickiej

Od dnia 5 sierpnia br. A.Z.S. w porozumieniu z Karatorjum Okr. Sz. Wilno przeprowadzi trzeci trytyzmo dwojny kurs sportów wodnych dla młodzieży szkolnej. Zapisy na kurs są przyjmowane wyłącznie w sekretariacie A.Z.S. przy ul. Kosciuszki 12 przez przystawionego p. Kazimierza Wójcika.

Jedynoludniowy bezpłatny kurs pływacki dla wszystkich członków A.Z.S. rozpoczyna się dn. 5 sierpnia r. b. od godz. 19 do 20. Zapisy przyjmują kol. Jerzy Kępiel na przystanku A.Z.S. rodzinnie od godz. 8 do 11 i od 16 do 19.

Dwutygodniowy bezpłatny kurs wioślarski dla młodzieży akademickiej rozpoczyna się dn. 5 sierpnia r. b. Informacji udzielna na przystanku kol. Szczyłowski (tętno rodzinie od godz. 10 do 12 i od 17 do 19).

## Noc grozy

Do ciężkiego niepokojąca panu Adama Bartoszewicza (Dobry Rady 18) około godziny 1-iej po północy zakłócał ktoś gwałtownie.

Gdy ktoś w nocy kolano spodziewać się należy dwa rzeczy: albo czegoś złego; np. dezputy o agnie kłopot z bogatych krewnych, którzy nam nie zapłaci, albo czegoś dobrego; np. dezputy o zgonie kogoś z bogatych krewnych, którzy nam zapłaciły cały majątek.

Pan Adam poprosił piżamę (a może nie piżamę) i otworzył drzwi. Przed nim stał jakiś jegomość — nie bliźniaczek, ale ząb zdrowy, gdyż chwiał się na nogach.

— Sprzączasz, dżiu... dżiu... dżiu...  
— Jaka dżiuś, co za dżiuś!!  
— Z okiem panie, z o...o...kiem...  
— To omiłka... niema!!  
— Jaktó niema!! Mówi, że na trzecim piętrze...  
— Ale tu jest parter...  
— N... n... o tu właśnie...  
— A pod jakim numerem? ...  
— Pic... pic... pięćdziesiątym...  
— Tu jest osiemdziesiąt! A na jakiej ulicy? ...  
— Ja... ja... ja... gieloliskiej...  
— Tu Dobry Rady...  
— No to o... o... miłka. Prze... przaszam.

Pan Adam zatrzasnął drzwi i udał się do sypialni. Ale nie polozył się jeszcze do łóżka, gdy ktoś ponownie zakłócał... Przewziął się i pogiębił otworzyć. Przed nim stał ten sam jegomość...  
— P... pa... panie! Ale od... od...  
— Jaki parnosł...  
— No ezary!!  
— Ale jaki!!  
— Z głową... ka... ka... ka...  
— Mów pan, jaki parnosł!!!  
— No mój!!  
— Pan go tu nie zostawił...  
— Jaktó... mi... mówisz Franin, że ci się podobają... z... z...  
Pan Adam zatrzasnął drzwi i porwał spać. Ale nie zasnął jeszcze, gdyż znowu go ktoś kołobanił poderwał z łóżka. Był to ten sam jegomość...  
— Idź pan spać, kiedyś pan pijany panie ten!!!  
— Ma... ma... Mazurowski go u...  
— To mi nie obchodzi...  
— A jak to... tobie Franin na imię!!

W tej chwili chwili obok poszli przeczłonił pan postępowy, który do rozmowy się przyłączył. Dyskusja zakończyła się w kompozycji... Jegomościem się nie pomylił w adresie jest pan Alfons Mazurowski — eszlandik tapieński. (Kalwaryjska 12.)

# Programy radiowe

WILNO  
Niedziela dnia 5 sierpnia 1934 roku.

- 8.00 Pieśń.
- 8.05 Muzyka.
- 8.08 Gimnastyka.
- 8.23 Muzyka.
- 8.35 Dziennik poranny.
- 8.40 Rozmowa.
- 8.50 Muzyka p. domu.
- 8.55 Program dzienny.
- 9.00 Transm. nabożeństwa. Po nabożeństwie płyty. W przerwach transrewij.
- 11.00 Uroczyste powitanie do domu in. Marsz. Piłsudskiego.
- 11.30 Muzyka religijna w ciągu wieków (płyty).
- 11.57 Czas.
- 12.00 Kom. met.
- 12.10 Koncert.
- 13.00 „Dusza Polski” porobiorowej w muzyce i pieśni — tel. wygł. prof. R. Chojnaka religijna w ciągu wieków (płyty).
- 13.10 C. d. koncertu.
- 13.45 „Parasarka i Bieszczady” — odcz. wygł. J. Liwoczyński.
- 14.00 Koncert kapeli ludowej.
- 14.50 Odczyt. Chłopot w ruchu strzelckim” wygł. red. Gwiżdż.
- 15.05 Recytacja śpiewaczy.
- 15.25 Audycja (da wszystkich): 1) „W gospodarstwie legjonowym” (ze wspomnień wiedeńskich roku 1914) pod wygłos. Halina Holendringerowa. 2) Muzyka. 3) Chwila ludowa — w wygł. W. Malinowski. art. dram. 4) Muzyka. 5) Najwyższe zdjęcie srebrnego ekranu” pod wygł. Aleksander Sztegiński.
- 16.15 Wesola audycja muzyczna.
- 17.00 Program na poniedziałek.
- 17.05 Pogadanka wojkowskiego przy sposobieniu pocztowe.
- 17.10 Koncert solistów.
- 18.00 O kostiumie i arzeotomem nawiązanie orzimin” — odcz. wygł. red. Romuald Wętkowicz.
- 18.15 Koncert solistów.
- 18.45 „Poezja czynu — w prozie słowa” — tel. wygł. dr. H. Huszara — Wilnica.
- 19.00 „Ciotka Albinowa mówi” — jubileuszowy występ.
- 19.15 Koncert muzyki polskiej.
- 20.00 Myśli wybrane.
- 20.02 Fejleton aktualny.
- 20.12 C. d. koncertu.
- 20.35 „Jak należy słuchać Ryszarda Wagnera” — odcz. wygł. prof. Tadeusz Zieliński.
- 20.50 Dziennik wieczorny.
- 21.00 Transm. z Gdyni.
- 21.02 Uroczysty. Apel Legjonów.
- 22.00 Wiad. sport.
- 22.15 Wesola fala.
- 23.10 Polacy z żacz. przemawiający.
- 23.15 Kom. met.
- 23.20 Koncert zyczeń (płyty).

## LATO NA ZIEMIACH PÓLNOĆNO-ZACHODNIACH

Ministerstwo Komunikacji przyznało osobom biernym udział w akcji turystycznej „Lato na Ziemiach Północno-Zachodnich”, organizowanej przez „Towarzystwo Rozwoju Ziemi Wschodniej”, w okresie czasu od dnia 14 lipca do dnia 31 sierpnia 1934 r. następujące ulgi przewidziane na Półkolech Kolejach Państwowych:

Osobom biernym udział w wyżej wspomnianej akcji turystycznej przyznaje się na jednorazowo przejazd z miejsc zamieszkania (poza obrębem D. O. K. P. Wilno) do dowolnej stacji D. O. K. P. Wilno, z wyłączeniem stacji D. O. K. P. Wilno, z wyłączeniem stacji pierwotnego wyjazdu oraz na estakadzie przejazd pomiędzy stacjami D. O. K. P. Wilno, z wyłączeniem st. Druskiénki, zniżkę kolejową według tabeli „D” (60 proc.), na podstawie imiennych kart uczestnictwa koloru białego, ważnych tylko dla linii z numerowaniem zaświadczeniem „Towarzystwa Rozwoju Ziemi Wschodniej”, oraz kolejką kapowną.

Ponadto Ministerstwo Komunikacji przyznało dla przejazdów zbiorowych zniżkę kolejową według tabeli „D” (70 proc.), na podstawie imiennych kart uczestnictwa koloru zielonego.

Z powyższych zniżek mogą korzystać tylko grupy w składzie co najmniej 10 osób, przejazd każdy z tej uczestników musi posiadać imienną kartę uczestnictwa, ważną wraz z zaświadczeniem „Towarzystwa Ziemi Wschodniej”, Karta uczestnictwa uprawnia uczestników do uzyskania ulgi kolejowej na przejazd od miejsca zamieszkania (poza obrębem D. O. K. P. Wilno) do dowolnej stacji D. O. K. P. Wilno z wyłączeniem st. Druskiénki i spowodowaniem do stacji pierwotnego wyjazdu oraz na ominiętory przejazd pomiędzy stacjami D. O. K. P. Wilno, z wyłączeniem st. Druskiénki.

— Komisja Likwidacyjna komunikacji, ze Spółdzielni Robotniczej dla Eksploatacji Jelit Sp. z o.o. w Wilnie, wezwała swą z dnia 31 maja 1934 r. w stan likwidacji z dniem 1. 6. 34, co zostało zarejestrowane w Sądzie Olegowym.

Wyższa się wierzycieli do zgłoszenia swych pretensji do dnia 30. 8. 1934 r.

## Ceny bydy wypisane na poszczególnych sztukach

Jeden z woszków handlarzy dyda wpał na pomyśl wypisywania cen bydy na grzbiecie zwierząt co znacznie zmogło ról w interesie.

# I-sze Ogólnopolskie Targi Futrzarskie

18/VIII 1934 9/IX  
podnoszą Wilno do trzeciej wielkiej europejskiej biurody w handlu futrami i skórą.  
W ramach Targów organizowana jest w starobialskiej skali Wystawa Owczarska  
W szeregu wystawców nie może zabraknąć ani jednej z zainteresowanych branż — firmy krajowej.  
Zgłoszenia kierować: TARGI PÓLNOĆNE WILNO.  
Telefony: Dyrekcji 5-06, Wydziału Prasowo-Propagand. 15-07.

„PAPIER”  
SPÓŁKA AKCYJNA  
WILNO, UL. ZAWALNA 13, TEL. 501.  
Polecia na sezon szkolny zeszyty znormalizowane, bruliony i inne artykuły szkolne i kancelaryjne.  
Własna wytwórnia zeszytów, brulionów i innych wyrobów filitograficznych.

KINO-REWAJA  
„Colossium”  
Dziś! Ceny od 25 groszy. Blaski i ciele Pyryla Cygarety: Szal stolicy świata. CO MOŻE PARYŻ? (Noce Paryskie). Reż. rosyjskiego młodego Fedora Orpa. Na scenie: „Szczęście w koszu” — operetka w 1 akcie ze śpiewami i tancami. Obłęd Betty — Irene Grybowska, Ewa — L. Szeli, Porcownik — Wł. Orsz-Bolerski, Orszak — S. Janowski, Przyjście orszak — Podgorzka i Wągorz. II. Irene Grybowska (Tala i tajemnica), III. Śęd Amerykański nad Salomonem — artystyczna komedia w 1 akcie. Udział Irene Grybowska, Bolerski, Wągorz i Kłuszczyk. IV. Wasz gwałtowny występ Wł. Orsz-Bolerski, artyści scen warszawskich, którzy wykuła TILI-BOW! hiszpański orszak kol. artystów scen warszawskich, Sejor de Vaullin — Wł. Orsz-Bolerski, Obywiel — Z. Wągorz; reż. Wł. Orsz-Bolerski, Zespół muz. J. Bortkoma.

„HELIOS” PRZYJACIELE I KOCHANKOWIE  
Dziś i! Wspaniały film erotyczny!  
W głowie noweli M. Dekobra „Slinka przemówi”.  
W rol. gł. Urocy LILIANITA, wytwórny ADOLF MEMMIO, 160 proc. mięczyzna LAWRENCE OLIVIER. Ceny letnie — popularne od 25 gr.

BOLE GŁOWY  
MIGRENA NEURALGIA  
BOLE ZĘBÓW  
GRYPY PRZEZIEMIENIA  
BOLE ARTERYJNE  
STAWOWE KŁOSTY

LEKARZE WSPARCIEM PRZEDSIĘWZIENIA  
KOGUTKIEM  
W OBYWIAŁYCH STACjach  
PO 5 GROSZKOWY CENIEKULI

### ZADAJCIE

we wszystkich aptekach  
składach aptecznych szerego  
lekarzy od oddziałów  
**Prow. A. PAKA**

KARALUCHY PRUSAKI  
TANATOL  
Jedyny prawdziwie skuteczny środek  
ZADAJCIE WSZĘDZIE!

### OBICIA (Tapety)

Wielki wybór od 1.20 za rolę.  
Wyprzedz rezekcję  
po bardzo niskich cenach  
**Dom Handlowy K. RYMKIEWICZ**  
Wilno, A. Mickiewicza 9.

Biuro Państwowej pracy przy Wilnie. Ofiara Kłuszczyk, Tabla Lekarskiej ekspozycja konkursu na pozostawienie rzywanego w Ledbidensiu po Moledejskiego. Blisze informacje oraz obłędne podać w Kancelarii Laby L. karskiej (Wilńska 25—3) do dnia 18 sierpnia b. r.

akta Kn. Nr. 995/32 i 359/34

## Obwieszczenie.

Komornik Sądu Grodzkiego w Wilnie Aleksander Bohdaniewicz, urzędujący w Wilnie przy ul. Bandurskiego 5, na zasadzie art. 662 K. P. C. ogłasza, że odebda się publiczne licytacje ruchomości:

1) w dniu 8 sierpnia 1934 r. o godzinie 14 w wsi Narocz, gm. wojtuńskiej, składający się z 200 pud. żyta, 150 pud. jęczmienia, szary ubranowicz z lustrem, maszyny do szycia firmy Singer, laska szkiełkowa w oprawie, 2 ubranie męskie, jesion. leżak 40 kłoców drewna budowlanego, należący do Barylego Kulickiego, oszacowanych na łączną sumę 1.270 zł.

2) w dniu 9 sierpnia 1934 r. o g. 15 w m. Zodziżkach, składający się z silnika Diesla Deutz w Kolonii, 2-ch kamieni młyńskich, transmisyjny, porakła i 2-ch pasów, należącego do Walente go Balfńskiego, Jana i Kazimierza Możejko, oszacowanych na łączną sumę 5.000 zł.

Ruchomości powyższe można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie występowania Komornik (—) A. Bohdaniewicz.

# Lokale

DO WYNAJĘCIA z POKOJE w wszystkich wygodami z kuchnią lub bez, Mickiewicza 11-a-7 (by- byle mieszka. awd. Kopia) tel. 1066.

DO WYNAJĘCIA pokojów ciepłych i słonecznych z niekierującymi wejściami, ul. Dąbrowskiego 7, m. 4.

DO WYNAJĘCIA 2 umebowane słoneczne pokoje z balkonem. Dąbrowskiego 12—3.

MIESZKANIE do wynajęcia 5 pokoi w wygodami na 1 piętrze z balkonami; ciepłe i słoneczne, ul. Białostocka Nr. 6, m. 3 — tytuł Kolonia Montwiłłowska. Oglądać od 11 — 13 i 18 — 19.

MIESZKANIE do wynajęcia 5 pokoi z wszelkimi wygodami do wynajęcia. Sosnowa 9-a. Wiadomość Sosnowa 1, m. 3.

MIESZKANIE 5 pokoi z wygodami do wynajęcia. W. Puhlańska 35.

MIESZKANIE do wynajęcia pięciopokojowe z wygodami, frontowe, 2 piętro, ul. Wileńska 29 m. 4.

MIESZKANIE 2 i 3 pokoi, do wynajęcia ze wszelkimi wygodami (łazienka, woda). Plac Metru polityczny 3, vis a vis mostu Zarzęckiego.

POSZUKUJĘ mieszkanie z 3 lub 4 pokoi z wygodami. Dla J. Ł. w Administracji.

POTRZEBNE mieszkanie 2 pokojowe z wygodami do 40 zł. Oferty Administracji „Słowa” dia „urzędnika”.

POTRZEBNY lokal składający się z 1 sali o powierzchni do 80 metr. kw. i 2 ch—3 ch pokoi z kuchnią i wygodami w rejonie ul. Mickiewicza, Wielkiej, Zamkowej i Niemickiej. Wejście frontowe. Oferty kierować ul. Targowa 9, m. 13, Ostrowski.

W OGRÓDKU 5 pok. domek z wygodami do wynajęcia, Jasna 15.

2, 3, 5, 6 i 7 POKOJOWE mieszkanie ze wszystkimi wygodami do wynajęcia, Olińska 2.

3 POKOJOWE mieszkanie ze wszystkimi wygodami od zaraz do wynajęcia Krakowska 51.

# Letniska

DWÓR WIEJSKI przyjmie letników z utrzymaniem od 2.50 gr. dzieln. Wład. Portowa 19, m. 11, od 1—5 popoł.

LETNISKO-PENSJONAT las, rzeka, sporty, radio. Wesołe. Tanio. Informacje: Zarządce 16—17.

PENSJONAT HRYNIEWICZ w Kolonii Zgoda (6 kil. od Wilna) Kuchnia zdrowa, smaczna i tania. Las w pobliżu rzeki. Dojazd autobusami do Jerozolimki.

W ZNANYM PENSJONACIE prof. Zebrowskiej Zalesie k/Smorgoni, znajduje każde odpowiednio sobie i b. dobre utrzymanie po cenach umiarkowanych w sierpniu i wrześniu.

## Poszukują pracy

OCHMISTRZYNI, wyrobiła masło na sprzedaż, zła się na kuchni, dobras, pracowała. Nieświeńska 16 — 8.

## Praca zoofirow.

ZAROBK. WIELKI KATYWI. We wszystkich miejscowościach szczególnie, posiadającym kilkaset zwierząt oddamy wyłączone przedstawicieli taniego, patentowego artykułu, niezbędnego w każdym domu. Automaty! Warszawa, Chmielna 27—57.

## Różne

DO PP. WYSTAWCOW: Facho-we i solidne wykonane stoiska na Targach Futrz. tylko w firmie Tapiecko-Fektorycznej S. Gabaly, Wilno, Niemicka 2, tel. 5-48. Tanie wszelkie zamówienia z zakresu tapieciarstwa.

WYDZIERZAWIA SIĘ maj. Tuskulawów, położony na brzegu Wilji, usprzecikowany Antokolu. Obszar 14 ha. Ziemia ogrodowa, mieszkanie i budynki gospodarcze w porządku. Inform. w właścicieli od godz. 11 do 12 pp. ul. Tuskulawka, majątek.